Gasdruckthermometer mit Schaltkontakt
und Anlegefühler
Typenreihe FU . . . .
Labom Mess- und Regeltechnik GmbH Im Gewerbepark 13 27798 Hude Deutschland   DB_T3-030_de_12.00 2023-01
www.labom.com e-mail: sales@labom.com Hotline: +49 4408 804-444 Fax: +49 4408 804-100 Seite 1/6
Einsatzgebiete
■ Allgemeine Prozesstechnik
■ Chemie / Petrochemie

Abmessungen
DB_T3-030_de_12.00 2023-01  Gasdruckthermometer mit Schaltkontakt Seite 5/6
Bestellangaben
Gasdruckthermometer mit elektrischem Grenzsignalgeber und Anlegefühler
 Typenreihen FU . . . .
Bestellangaben FU….
FU246 .
Gehäuseausführung
Schutzart IP 66
Anschluss unten fest
NG 100
ohne Gehäusefüllung
FU346 . NG 160
FU266 . NG 100
mit Gehäusefüllung
FU366 . NG 160
FU236 .
Anschluss rückseitig fest
NG 100
ohne Gehäusefüllung
FU336 . NG 160
FU256 . NG 100
mit Gehäusefüllung
FU356 . NG 160
FU242 .
Anschluss unten, positionierbar
NG 100
ohne Gehäusefüllung
FU342 . NG 160
FU262 . NG 100
mit Gehäusefüllung
FU362 . NG 160
FU244 .
Fernleitungsanschluss unten
NG 100
ohne Gehäusefüllung
FU344 . NG 160
FU264 . NG 100
mit Gehäusefüllung
FU364 . NG 160
          0 Ausführung Standard
          1 Ex-Schutz
Standardbereiche in °C,
Genauigkeitsklasse 1
nach EN 13190
Anzeigebereich [°C] Messbereich [°C]
A2340 -20...40 -10...30
A2346 -20...60 -10...50
A2322 -30...50 -20...40
A2220 -40...40 -30...30
A2222 -40...60 -30...50
A2520 0...60 10...50
A2522 0...80 10...70
A2524 0...100 10...90
A2540 0...120 20...100
A2544 0...160 20...140
A2548 0...200 20...180
A2560 0...250 30...220
G4
Halterung 1
mit Messgerätehalter, Aluminium, Standard
G1 vorbereitet für Messgerätehalter
G2 für Wandaufbau (hinterer Rand)
G3 für Tafeleinbau (vorderer Rand)
G5 mit Messgerätehalter, Edelstahl
K39 Fernleitung
Edelstahl
Länge gem. Klartextangabe in m
K49 Spiralschutzschlauch, Längen gem. Klartextangabe in m
 Schaltkontakte Kontaktart Anzahl
L4 . 00
Berührungskontakt
Magnetspringkontakt
1 fach Kontakt
L4 . . 0 2 fach Kontakt
L2 . 00

steigende Anzeige schaltet um
      6 fallende Anzeige schaltet um
Bestellbeispiel Schaltkontakte N4120:
Für 2-fach Induktivkontakt mit Initiator → Kontakttyp = N4
1. Induktivkontakt schließt bei steigendem Messwert → Kennzahl 1
2. Induktivkontakt öffnet bei steigendem Messwert → Kennzahl 2
3. Induktivkontakt nicht verwendet → Kennzahl 0
Zusatzausführungen (nur im Bedarfsfall anzugeben):
D1 Ausrichtung Temperaturauf-
nehmer
parallel zur Anzeige (Standard)
D2 90° verdreht zur Anzeige
R11 Sichtscheibe Makrolon
T2 Markierung auf Skale (spezifizieren)
W2605 Funktionale Sicherheit gemäß EN 61508, Einstufung in SIL2 5
W2660 In Übereinstimmung mit UKCA-Regularien
Bestellbeispiel: FU2460 - A2524 - G1 - K39 (Xm) - L4100 - ..
1 nur bei Ausführung mit Fernleitung
2 bei NG 100 nur 1 Grenzwert
3 nicht bei Ex-Ausführung
4 nur möglich mit Berührungskontakten (Schleich- oder Magnetspringkontakt)
5 nur für Ausführungen mit Induktivkontakt